会場案内図

保護者の皆様

・今年度も北門（体育館門）で受付を行います。

北門で受付を済ませ、名札または入校証を付けてお入りください。

・トイレは、1階武道場前と校舎中央付近の校庭トイレをご利用ください。

・保護者席は２階テラス、グラウンドの一部を２カ所、開放いたします。

競技を行っている学年の保護者を優先とし、譲り合ってご覧ください。

イスの持ち込みやシートを敷いての場所取りはご遠慮ください。

・武道場は保護者の方の控室、休憩室としてご利用できます。小さいお子様が

走り回る等、危険な行為がないようご注意ください。

・昼食スペースはご用意していません。申し訳ございませんが、一度ご自宅に

戻るなど、ご対応よろしくお願いします。

・駐輪スペースに限りがありますので、自転車でのご来校はお控えくださるよ

う御協力をお願いします。何らかのご事情がある場合は、校舎正門側の学校

管理敷地（色の付いた部分）の白線内または北門の受付付近に譲り合って駐

輪するようお願いします。

・生徒席への立ち入りはできませんので、ご協力をお願いいたします。差し入

れ等もお控えください。

体

育

館

係 席

生  徒  席

朝礼台 来賓・本部

生

徒

席

保
護
者
席

係

席

保護者席
北門

令和７年度 運 動 会

    令和７年５月１７日（土）   午前８時５０分開始

【雨天の順延の場合１８日（日）もしくは２０日（火）】

板橋区立上板橋第二中学校

表紙絵：森垣 美由紀さん

ご案内

初夏の日差しを感じる季節となりました。日頃より、本校の教育活動

に御理解・御協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、５月１７日（土）に令和７年度の運動会を開催いたします。修

学旅行の関係で早い時期の開催となりますが、生徒数も全１４学級５０

１人とさらに増え、これまで以上に熱気のある運動会をつくろうと実行

委員会を中心に準備を進めてきました。学年種目や全員リレー、ソーラ

ン等に加え、生徒会種目など、今年も見どころがたくさんあります。生

徒たちの力一杯取り組む姿に大きな拍手とご声援をよろしくお願い申

し上げます。

 令和７年５月吉日  板橋区立上板橋第二中学校長 宮田 正博

令和７年度 運動会プログラム

開会式（８：５０）

１ 開会のことば    ４ 生徒宣誓

２ 校長あいさつ    ５ 競技上の注意

３ 生徒会長あいさつ  ６ 準備体操

【午前の部】

① 障害物走                   ７・８・９年女子男子

② 投てき / 二人三脚               ７・８・９年女子男子

③ １００m走                  ７・８・９年女子男子

④ 7学年種目                       ７年 全員

⑤ ９学年全級リレー                    ９年 全員

⑥ ８学年種目                       ８年 全員

⑦ ９年ソーラン節                     ９年 全員

昼休み

※スプリンクラーで水を撒きます。

※保護者の方の昼食スペースはございません。一旦退場に御協力お願いします。

※午前の部終了時に午後の部の開始時刻をお伝えします。

【午後の部】（１２：３０予定）

⑧ 部活動対抗リレー                  代表者

⑨ ７学年全級リレー                  ７年 全員

⑩ ８学年全級リレー                  ８年 全員

⑪ ９学年種目                     ９年 全員

⑫ 男女混合選抜リレー             ７・８・９年女子男子

閉会式

１ 整理体操      ４ 講 評

２ 成績発表      ５ 閉会のことば

３ 表 彰

※天候状況により、時間が前後することがあります。

※雨天順延の場合、プログラムの変更の可能性があります。

※小雨で決行した場合、プログラムの順番を入れ替える可能性があります。

下のQRコードからアンケートにお答えくださいますようお願い致します。